Результаты государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего образования

в ГБОУ СОШ с. Ташелка в 2012-2013 учебном году.

Государственная (итоговая) аттестация выпускников 9 классов с участием РЭК проводилась по обязательным предметам: русскому языку и математике 

В 2012-2013 учебном году в государственной (итоговой) аттестации приняли участие 15 выпускников 9 класса  из 20 учащихся, 5 выпускников VIII вида с ограниченными возможностями проходили аттестацию в традиционной форме. 

Результаты ГИА

Русский язык 

	Год
	Кол-во уч-ся
	Кол-во сдававших ГИА в новой форме
	Средний балл
	Миним.

балл
	Макс балл
	Кол-во получивших «2»
	Кол-во получивших «3»
	Кол-во получивших «4»
	Кол-во получивших «5»
	% успеваемости
	% качества

	2013
	15
	14
	28,7
	17
	40
	1
	6
	4
	3
	94
	50


Анализ результатов выполнения работ показал, что большинство учащихся с работой по русскому языку справились. Хорошо написали Белянин Денис-39 баллов, Рахимова Алина – 40 баллов.  Внешняя экспертиза показала, что уровень сформированности важнейших речевых умений и усвоения языковых норм соответствует минимуму обязательного содержания основного общего образования по русскому языку, учащиеся владеют умением определять основную идею и тему текста. Качества знаний по русскому языку 50%.
Результаты ГИА

Математика 

	Год
	Кол-во уч-ся
	Кол-во сдававших ГИА в новой форме
	Средний балл верных ответов
	Мин балл
	Максбалл
	Кол-во получивших «2»
	Кол-во получивших «3»
	Кол-во получивших «4»
	Кол-во получивших «5»
	%

успеваемости
	%

качества знаний

	2013
	15
	14
	19,9
	13
	26
	0
	2
	9
	3
	100
	85,7


Динамика  среднего балла выполнения экзаменационных работ по русскому языку и математики
	Предмет


	2011
	2012
	2013

	
	округ
	область
	школа
	область
	округ
	школа
	округ
	область
	школа

	Русский язык
	30,4
	31
	30,4
	34
	34
	31,5
	33,3
	34
	28, 7

	Матема
тика
	10,3
	11,6
	10,3
	15,9
	16,8
	16,1
	19,9
	22,4
	19,9


